

## ESTADOS DE GANANCIAS Y PERDIDAS

(En Nuevos Soles)

DETALLE	Ago-10
<b>INGRESOS FINANCIEROS</b>	<b>42,151,155</b>
Intereses por Disponibles	259,087
Ingresos por Inversiones Negociables y a Vencimiento	105,327
Intereses y Comisiones por Cartera de Créditos	41,638,223
Ingresos de Cuentas por Cobrar	55,383
Participaciones Ganadas por Inv. Permanentes	0
Ganancias por inversiones en subsidiarias y asociadas	0
Diferencia de Cambio de Operaciones Varias	93,136
Otros Ingresos Financieros	0
<b>GASTOS FINANCIEROS</b>	<b>15,685,800</b>
Intereses y Comisiones por Obligaciones con el Publico	11,903,880
Intereses por Depósitos de Empresa del Sistema Financ.y Org. Finacieros Intern.	860,736
Intereses por Adeudo y Obligaciones del Sistema Financ. Pais	664,856
Intereses por Adeudo y Obligaciones con Inst. Finan. Exter. Y Org. Finan. Intern.	1,370,690
Interes otros adeudos y oblig. Del Pais y Exterior	96,174
Comisiones y otros cargos por obligaciones Financieras	28,425
Diferencia de Cambio de Operaciones Varias	0
Prima para el Fondo de seguro de Depósitos	713,700
Otros Ingresos Financieros	47,339
<b>MARGEN FINANCIERO BRUTO</b>	<b>26,465,355</b>
<b>PROVISIÓN PARA DESVALORIZACIÓN DE INVERS. E INCOBR. DE CREDITOS</b>	<b>5,988,005</b>
<b>MARGEN FINANCIERO NETO</b>	<b>20,477,350</b>
<b>INGRESOS POR SERVICIOS FINANCIEROS</b>	<b>1,159,195</b>
Ingresos por Operaciones Contingentes	26,686
Ingresos Diversos	1,132,509
<b>GASTOS POR SERVICIOS FINANCIEROS</b>	<b>421,626</b>
Gastos por Operaciones Contingentes	64,552
Gastos Diversos	357,074
<b>MARGEN OPERACIONAL</b>	<b>21,214,919</b>
<b>GASTOS DE ADMINISTRACIÓN</b>	<b>16,628,674</b>
Gastos de Personal y Directorio	8,172,186
Gastos Servicios Recibidos por Terceros	8,095,629
Impuestos y Contribuciones	360,859
<b>MARGEN OPERACIONAL NETO</b>	<b>4,586,245</b>
<b>PROVISIONES, DEPRECIACIÓN Y AMORTIZACIÓN</b>	<b>1,375,765</b>
Provision para incobrabilidad de cuentas por cobrar	0
Provisión para Desvalorización de Bienes Realizables Recib.en pagos, Adjudicados	0
Provision para Contingencias y Otras	0
Depreciación de Inmuebles Maquinaria y Equipo	913,074
Amortizacion de Gastos	461,364
Provision para creditos contingentes	1,327
<b>RESULTADO DE OPERACIÓN</b>	<b>3,210,480</b>

<b>OTROS INGRESOS Y GASTOS</b>	<b>234,169</b>
Ingresos Netos (Gastos Netos) por Recup. Creditos	429,291
Otros Ingresos y Gastos	-195,122
Ingresos de Ejercicios Anteriores	
Gastos Extraordinario	
Gastos de Ejercicios Anteriores	
RESULTADO POR EXPOSICIÓN A LA INFLACIÓN	<b>0</b>
<b>RESULTADO ANTES DE PARTICIPACIÓN E IMPUESTO</b>	<b>3,444,649</b>
DISTRIBUCIÓN LEGAL DE LA RENTA NETA	-195,976
IMPUESTO A LA RENTA	-1,117,065
<b>RESULTADO NETO DEL EJERCICIO</b>	<b>2,131,608</b>

ELABORADO POR: ÁREA DE CONTABILIDAD

FECHA DE PUBLICACIÓN: 16 DE SEPTIEMBRE 2010